
 

 

 

 

【本校の沿革】 

明治  6 

 

 

23 

     24 

     34 

     41 

大正  1 

昭和  6 

      8 

     10 

 

     16 

     21 

     22 

 

     23 

 

     23 

     24 

     28 

     30 

     31 

     39 

40 

 

 

44 

47 

 

 

 

 

 

7.17 

4. 1 

4. 1 

12. 5 

4. 1 

9. 1 

 

4. 1 

1.13 

4. 1 

 

10. 4 

 

12. 1 

9.24 

11.26 

12.10 

9.15 

12.22 

1.29 

9.17 

 

3.25 

5 

学制頒布により、温知小学校大野川派出所として発

足。寺僧に託して寺や宮にて、読書、珠算、習字を教

える。その後民家を借り受け教授する 

小学校令発布により大野川支校となる 

独立して大野川小学校と改称 

大野川尋常小学校と改称 ４年制 

尋常科６年制となる 

雨天体操場を新築する 

校舎新築落成式挙行 

高等科設置 大野川尋常小学校と改称 

実業補習学校則変更 青年訓練所を廃止して大野川

青年学校となる 

国民学校令施行 大野川国民学校と改称 

沢渡冬季分校開設 

６・３制実施により大野川小学校と改称  

中学は安曇村立安曇中学校大野川部校として開校 

中学校地理的事情から部校廃止 安曇村立大野川

中学校となる 

沢渡分校開設 落成式及び開校式挙行 

沢渡分校運動場落成 

沢渡分校体育館竣工 

中学校新築校舎落成 小学校も宮の原へ移転 

小学校移築落成式 

沢渡分校火災により全焼 

校歌制定 作詞小林純一、作曲松本民之助 

校舎新築１０周年記念式典挙行。記念行事として、校

門新設、管理校舎へ校章取り付けなど行う 

沢渡分校本校へ統合 

大阪教育大学附属天王寺中との交流開始 

     58 

平成  5 

 

 

 

      6 

 

 

      8 

      9 

     12 

     14 

15 

     17 

 

     18 

     19 

     21 

     24 

     25 

27 

29 

30 

令和元 

2 

3 

 

4 

5 

  7 

3 

  4 

 4. 6 

12.24 

  1 

11.20 

12.15 

 

10.19 

 9. 2 

12.13 

 9. 1 

 4. 1 

 

 9. 4 

8.18 

 8.30 

 8.30 

9．3  

9.12 

10.3 

9.10 

5.10 

8.31 

8.26 

 

5.26 

７．１８ 

松崎町訪問開始 

小学校棟取り壊し 

中学校制服制定 

校舎建築起工式 

管理棟・中学校棟校舎完成 

新校舎にて授業開始 

小学校棟校舎完成 

小中学校竣工式 

開閉式ドーム型屋根屋内プール完成 

小中併設５０周年記念式典挙行 

第６回スイスグリンデルワルト村訪問 

太陽熱発電施設完成 太陽熱発電開始 

第７回スイスグリンデルワルト村訪問 

安曇村・松本市の合併により、松本市立大 

野川小学校・大野川中学校となる 

第８回スイスグリンデルワルト村訪問 

サマースクール５０周年記念式典 

第９回スイスグリンデルワルト村訪問 

第10回スイスグリンデルワルト村訪問 

教育課程公開授業（英語） 

第11回スイスグリンデルワルト村訪問 

教育課程公開授業（社会科） 

第12回スイスグリンデルワルト村訪問 

第13回スイスグリンデルワルト村訪問団来校 

高橋あずみさん講演コンサート 

卒業生の生き方から学ぶ会（本校卒業生6名

とリモートでの座談会） 

環境保護活動（外来植物駆除作業） 

奥穂高岳登山、４年ぶりに実施 

 


