【本校の沿革】

明治 6		学制頒布により、温知小学校大野川派出所として発	58	7	松崎町訪問開始
		足。寺僧に託して寺や宮にて、読書、珠算、習字を教	平成 5	3	小学校棟取り壊し
		える。その後民家を借り受け教授する		4	中学校制服制定
23		小学校令発布により大野川支校となる		4.6	校舎建築起工式
24		独立して大野川小学校と改称		12.24	管理棟·中学校棟校舎完成
34	7.17	大野川尋常小学校と改称 4年制	6	1	新校舎にて授業開始
41	4. 1	尋常科6年制となる		11.20	小学校棟校舎完成
大正	4. I	雨天体操場を新築する		12.15	小中学校竣工式
昭和 6	12.5	校舎新築落成式挙行	8		開閉式ドーム型屋根屋内プール完成
8	4. 1	高等科設置 大野川尋常小学校と改称	9	10.19	小中併設50周年記念式典挙行
10	9. 1	実業補習学校則変更 青年訓練所を廃止して大野川	12	9.2	第6回スイスグリンデルワルト村訪問
		青年学校となる	14	12.13	太陽熱発電施設完成 太陽熱発電開始
16	4. 1	国民学校令施行 大野川国民学校と改称	15	9. I	第7回スイスグリンデルワルト村訪問
21	1.13	沢渡冬季分校開設	17	4. 1	安曇村・松本市の合併により、松本市立大
22	4. 1	6・3制実施により大野川小学校と改称			野川小学校・大野川中学校となる
		中学は安曇村立安曇中学校大野川部校として開校	18	9.4	第8回スイスグリンデルワルト村訪問
23	10.4	中学校地理的事情から部校廃止 安曇村立大野川	19	8.18	サマースクール50周年記念式典
		中学校となる	21	8.30	第9回スイスグリンデルワルト村訪問
23	12.1	沢渡分校開設 落成式及び開校式挙行	24	8.30	第 10 回スイスグリンデルワルト村訪問
24	9.24	沢渡分校運動場落成	25	9.3	教育課程公開授業 (英語)
28	11.26	沢渡分校体育館竣工	27	9.12	第 11 回スイスグリンデルワルト村訪問
30	12.10	中学校新築校舎落成 小学校も宮の原へ移転	29	10.3	教育課程公開授業(社会科)
31	9.15	小学校移築落成式	30	9.10	第 12 回スイスグリンデルワルト村訪問
39	12.22	沢渡分校火災により全焼	令和元	5.10	第 13 回スイスグリンデルワルト村訪問団来校
40	1.29	校歌制定 作詞小林純一、作曲松本民之助	2	8.31	高橋あずみさん講演コンサート
	9.17	校舎新築10周年記念式典挙行。記念行事として、校	3	8.26	卒業生の生き方から学ぶ会(本校卒業生6名
		門新設、管理校舎へ校章取り付けなど行う			とリモートでの座談会)
44	3.25	沢渡分校本校へ統合	4	5.26	環境保護活動(外来植物駆除作業)
47	5	大阪教育大学附属天王寺中との交流開始	5	7.18	奥穂高岳登山、4年ぶりに実施
			•		